
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 24 - Forslag til Lov om ændring af ejendomsskatteloven, lov om kommu-

nal indkomstskat og statens afregning af grundskyld og dækningsafgift til kommunerne, 

ejendomsvurderingsloven, skattekontrolloven og kildeskatteloven. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 14. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Pelle Dragsted (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Uffe Mikkelsen 

  

28. oktober 2024 
J.nr. 2024 - 32 

  

Offentligt
L 24 - endeligt svar på spørgsmål 1

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for de økonomiske konsekvenser af forslaget for hvert af  

årene 2022-2035 og varigt? Dertil bedes ministeren udførligt redegøre for finansieringen 

af den foreslåede skattelempelse for erhvervslivet i form af stigningsbegrænsningsordnin-

gen. 

 

Svar 

I tabel 1 fremgår den årlige virkning af lovforslaget fra 2022 til og med 2035 samt den va-

rige virkning. Provenuvirkningen vedrører lovforslagets element om en stigningsbegræns-

ning af dækningsafgiften. De øvrige elementer i lovforslaget vurderes ikke at have nævne-

værdige provenumæssige konsekvenser. 

 

Tabel 1. Provenuvirkning af lovforslaget L 24 
 

 
 Mio. kr. (2025-niveau) Umiddelbar virkning Virkning efter tilbageløb 

2022 950 470 

2023 740 360 

2024 810 400 

2025 580 290 

2026 360 180 

2027 230 110 

2028 160 80 

2029 80 40 

2030 40 20 

2031 10 0 

2032 0 0 

2033 0 0 

2034 0 0 

2035 0 0 

Varig virkning 30 10 
 

 

 
 
Anm.: Provenuskønnene er opdateret siden aftalen blev indgået i november 2023. De opdaterede provenuer fremgår i lov-
forslaget samt i denne tabel. 
Kilde: Skatteministeriet. 

 

I aftaleteksten1 af 10. november 2023, hvor stigningsbegrænsningen af dækningsafgiften 

blev aftalt, fremgår det, at mindreprovenuet i årene 2022-2024 finansieres ved diverse 

puljer og reserver. Finansieringen for årene 2022 og 2023 fremgår desuden i ”Aktstykke 

om stigningsbegrænsningen på dækningsafgiften”2 I aftalen fremgår det, at mindreprovenuet for 

årene 2025-2030 finansieres af råderummet.  

                                                      
1 Aftale om øget tryghed om de nye erhvervsvurdering 

2 Akstykke nr. 79 2023-24 

https://skm.dk/media/kzqiww40/aftaletekst.pdf
https://www.ft.dk/RIPdf/samling/20231/aktstykke/aktstk79/20231_aktstk_afgjort79.pdf
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